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Poprawka nr 1 

do druku nr 2816 

 

Dotychczasowa treść: „w sprawie nazwy ulicy”   

- otrzymuje brzmienie: „ w sprawie nazwy skweru” 

 

 

Dotychczasowa treść § 1. otrzymuje brzmienie: 

Nadaje się nazwę Skwer Stanisława Juchnowicza – dla obszaru położonego w Dzielnicy XVIII 

Nowa Huta między ul. Generała Mieczysława Boruty-Spiechowicza, al. Generała Władysław 

Andersa, os. Handlowym /działka Nr 224/3, obręb NH-51, jednostka ewidencyjna Nowa Huta/.  

 

 

Dotychczasowa treść Uzasadnienia otrzymuje brzmienie: 

Nadanie nazwy skwerowi pozwoli upamiętnić postać Stanisława Juchnowicza związanego z 

Krakowem w szczególności z Nową Hutą, której był jednym z autorów planu urbanistycznego. 

Stanisław Juchnowicz, jest osobą znajdującą się w Banku Nazw propozycji oczekujących na 

nazwanie jako patrona 

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 

Realizacja Uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować w 

przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.  

Stanisław Juchnowicz (ur. 10 czerwca 1923 r. w Lidzie, zm. 31 stycznia 2020 r. w Krakowie) – 

polski architekt, urbanista, profesor nauk technicznych, żołnierz Armii Krajowej, wieloletni 

pracownik Politechniki Krakowskiej i jej dziekan (1984 r.), współautor planu urbanistycznego 

Nowej Huty. W 1948 roku dołączył do organizowanego zespołu projektowego dla 

przygotowań związanych z decyzją budowy Nowej Huty. Zespół przez 9 lat, pracował nad 

ostatecznym kształtem koncepcji układu przestrzennego Nowej Huty. Był głównym 

projektantem kolejno realizowanych zespołów mieszkaniowych oraz pełnił nadzory na 

budowie. Prof. Juchnowicz w swoim autoreferacie napisał: „Za najbardziej udane uważam 

osiedle „B2” (obecnie osiedla Sportowe i Zielone) na około 6.000 mieszkań, które, mimo 

zastosowania w znacznym procencie budynków typowych, stwarza dobre warunki życia dla 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowa_Huta_(cz%C4%99%C5%9B%C4%87_Krakowa)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Osiedle_Zielone_(Krak%C3%B3w)


mieszkańców. Było to pierwsze osiedle projektowane przeze mnie w Nowej Hucie przed 

nasileniem presji w kierunku symetrii i monumentalności.” Zakończeniem i podsumowaniem 

prac związanych z budową Nowej Huty był udział Stanisława Juchnowicza w ogólnopolskim 

otwartym konkursie SARP na dalszą rozbudowę Nowej Huty, nagrodzony II lokatą. Została 

przyznana mu także zespołowa Nagroda Państwowa II stopnia za realizację i budowę Nowej 

Huty. W roku 1985 przewodniczył Sądowi konkursowemu SARP na projekt zespołu 

mieszkaniowego, mającego stanowić ostateczne ukształtowanie rejonów Placu Centralnego. 

W tym roku podjął także działania mające na celu wydanie profesjonalnej publikacji na temat 

projektowania i realizacji Nowej Huty. 1 lutego 1986 ukazało się studium na ten temat w 

miesięczniku „Architektura” (nr 1). W 1959 r. Juchnowicz otrzymał stypendium Fundacji Forda 

i wyjechał na studia do Instytutu Studiów Urbanistycznych Uniwersytetu Pensylwańskiego w 

Filadelfii (1959–1960). Po ukończeniu studiów i obronie pracy doktorskiej i habilitacyjnej 

wyjechał do Afryki zachodniej, gdzie podczas swojej ośmioletniej działalności zaprojektował 

rozbudowę 4 miast w Nigerii południowej (Gaya, Bici, Zaria i Gombi). Po powrocie do Polski 

został wybrany Dziekanem Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej. Stanisław 

Juchnowicz był autorem wielu prac teoretycznych i studialnych z zakresu urbanistyki i 

planowania przestrzennego (m.in. śródmieścia miast polskich, studia nad kształtowaniem i 

rozwojem centrów). Był także uczestnikiem szeregu nagrodzonych i wyróżnionych krajowych, 

a także międzynarodowych, konkursów urbanistyczno-architektonicznych. Spoczywa na 

Cmentarzu Salwatorskim w Krakowie. 
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